UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:            /SGDĐT-TCCB

V/v tham gia ý kiến Dự thảo văn bản chỉ

đạo của UBND thành phố triển khai

hướng dẫn của Bộ Giáo dục và Đào tạo

về sắp xếp, tổ chức các cơ sở giáo dục

mầm non, phổ thông, giáo dục thường

xuyên phù hợp với chính quyền địa

phương hai cấp

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Hải Phòng, ngày        tháng 9 năm 2025

Kính gửi:

- Các Sở: Nội vụ, Tài chính, Xây dựng;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu.

Thực hiện Công văn 9815/VP-VX ngày 7/10/2025 của Ủy ban nhân dân thành

phố về việc triển khai hướng dẫn của Bộ Giáo dục và Đào tạo về sắp xếp, tổ chức

các cơ sở giáo dục mầm non, phổ thông, giáo dục thường xuyên phù hợp với chính

quyền địa phương hai cấp, trong đó: “Giao Sở Giáo dục và Đào tạo chủ trì, phối

hợp với các sở: Nội vụ, Tài chính, Xây dựng; Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc

khu và các cơ quan, đơn vị liên quan tham mưu văn bản chỉ đạo của Ủy ban nhân

dân thành phố về việc triển khai sắp xếp, tổ chức các cơ sở giáo dục mầm non, phổ

thông, giáo dục thường xuyên trên địa bàn thành phố theo hướng dẫn của Bộ Giáo

dục và Đào tạo tại văn bản nêu trên và các quy định có liên quan.”

Sở Giáo dục và Đào tạo xây dựng dự thảo Văn bản chỉ đạo của Ủy ban nhân

dân thành phố và triển khai xin ý kiến tham gia vào dự thảo Văn chỉ đạo của Ủy ban

nhân dân thành phố về việc triển khai sắp xếp, tổ chức các cơ sở giáo dục mầm non,

phổ thông, giáo dục thường xuyên trên địa bàn thành phố theo hướng dẫn của Bộ

Giáo dục và Đào tạo tại văn bản nêu trên và các quy định có liên quan, tới các Sở:

Nội vụ, Tài chính, Xây dựng và Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu.

(Gửi kèm theo dự thảo Văn bản)

Ý kiến tham gia góp ý dự thảo Văn bản chỉ đạo của Ủy ban nhân dân thành

phố gửi về Sở Giáo dục và Đào tạo trước 14h ngày 13/10/2025.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các Sở: Nội vụ, Tài chính, Xây dựng và các

Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu phối hợp cho ý kiến./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

Lương Văn Việt

		2025-10-09T15:17:01+0700
	Việt Nam
	Lương Văn Việt <luongvanviet@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-09T15:47:54+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-09T15:48:05+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-09T15:48:06+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!